
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар

«Детский сад № 77» 

350018, г. Краснодар, ул. 1-й Заречный проезд 6, тел./факс (861)237-13-43 
e-mail: mdou77@bk.ru

Приказ

От 24.01.2023г. №34/1-М

Об организации работы по внедрению федеральной образовательной 
программы в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №77» на 2023 год

На основании приказа департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар от 20.01.2023г. №34\1 «Об 
организации работы по внедрению федеральной образовательной программы 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях муниципального образования город Краснодар на 2023 год» 
приказываю:

1 . Создать рабочую группу педагогов для разработки, утверждения и 
реализации плана внедрения ФОП ДО в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 
сад № 77» в составе:
И.о заведующего : Литвиненко С.А.
Председатель: Заруднева Е.Ю., старший воспитатель
Секретарь: Ткачук О.Н., делопроизводитель
Члены рабочей группы: воспитатель Охотникова Д.И., воспитатель Митина 
И.П., воспитатель Баранова Е.А., Ряжских А.А., Башкова Е.П., представитель 
родительской общественности Ефимова О.К.

2 . Утвердить план сопровождения внедрения федеральной образовательной 
программы в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №77» на 2023 год 
согласно приложению.

3 .Творческой группе внести изменения в образовательную программу 
МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад №77» до 23.0802023 г.

4 .Старшему воспитателю Е.Ю.Зарудневой ознакомить родителей (законных 
представителей) с изменениями в федеральной образовательной программы в 
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад «77» в срок до 10.09.2023г.

5 . Ответственному за ведение сайта ДОО обеспечить своевременную 
разработку и размещение документов и материалов на официальном сайте 
дошкольной образовательной организации в сети «Интернет» в срок до 
31.08.2023 г.

б .Контроль исполнения данного приказа оставляю за собойю

mailto:mdou77@bk.ru


И. о. заведующего МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 77»

С приказом ознакомлены:

Заруднева Е.1О.Жу4<^ ' 
Ткачук О.Н.
Охотникова Д.И./ VA-/-
Митина И.П. Zb/'
Баранова Е.А.
Рижских А.А.Т^ч^
Башкова Е.П.
Ефимова O.K.


